
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2023 
ως μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμ-
ματος Δακοκτονίας έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολεοδομίας του Δή-
μου Ι.Π Μεσολογγίου για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έτος 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 81393 (1)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 
2023 ως μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προ-
γράμματος Δακοκτονίας έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του ν.δ. 2413/1953 

«περί καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς» (Α’ 125), 
όπως έχει αντικατασταθεί με το ν.δ. 2939/54 (Α’ 170).

2. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων».

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την περ. γ της παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ» (Α’ 85), που 
αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

4. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας» (Α’  222) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το π.δ. 80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 
την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ.123877 (Β’ 775/9-6-2005) κοινή απόφα-
ση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη διάρκεια των εργασιών 
δακοκτονίας που ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 31 Δε-
κεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 73/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής και το υπ’ αρ. 1/11-2-2022 (ΑΔΑ:6ΞΚΧ7ΛΡ-
58Ρ) πρακτικό με τα οποία εγκρίθηκε η έναρξη των δι-
αδικασιών σύναψης πολυετών δημόσιων συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών για τη διενέργεια δακοκτονίας της 
ελιάς στις ελαιοκομικές περιοχές των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων για τη διετία 2022-2023.

11. Την υπ’ αρ. 151968/13-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΞΕΟΡ10-
1Τ6) (Επικύρωση της υπ’ αρ. 322/23/15-11-2022 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατη-
ρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.»).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1518

13835

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 21:55:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13836 Τεύχος B’ 1518/13.03.2023

12. Την υπ’ αρ. 7384/30-6-2023 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως 
23.754.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κε-
ντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας».

13. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12-12-2022 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2023».

14. Την περ. 8 της υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

15. Την υπ’  αρ. 69310/20-2-2023 (Α/Α 841 ΑΔΑ: 
ΨΛ857ΛΡ-3ΕΟ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλί-
ας έγκρισης δέσμευσης πίστωσης είκοσι τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (23.500,00€) για δαπάνη αποζημίω-
σης υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές 
ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, των τακτικών 
και αναπληρωματικών μελών της Ομάδας Διαχείρισης 
του Προγράμματος Δακοκτονίας 2023 της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 
2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που συμμετέχουν ως 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας Διαχεί-
ρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2023, απασχο-
λούμενους κατά τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του 
υποχρεωτικού ωραρίου τους έως 22:00, μέχρι 120 ώρες 
κατά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 και μέχρι 
120 ώρες κατά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (16.000,00 €) και βαρύνει 
τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφε-
ρειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2023 (Φορέας 073 
και ΚΑΕ 0511) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που συμμετέχουν 
ως τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας Δια-
χείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2023, απα-
σχολούμενους κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Α’ και του Β’ εξαμήνου 2023 και μέχρι 96 ώρες κατά 
υπάλληλο και εξάμηνο.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των επτά και ήμισυ χιλιάδων ευρώ (7.500,00 €) και βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περι-
φερειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2023 (Φορέας 073 
και ΚΑΕ 0512.01) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση.

Η αναγκαιότητα της υπερωριακής απασχόλησης κατά 

τις απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, προκύπτει από τις αυξημένες εποχικές 

και επείγουσες ανάγκες υποστήριξης της εφαρμογής 

του Προγράμματος Δακοκτονίας, που καλούνται να 

ικανοποιήσουν τα μέλη της Ομάδας Διαχείρισης του 

Προγράμματος επιπρόσθετα των τακτικών καθηκόντων 

τους, με σκοπό την πραγματοποίηση των απαιτούμενων 

διοικητικών εργασιών για την έγκαιρη κατάρτιση και δη-

μοσιοποίηση των απαιτούμενων δημόσιων συμβάσεων 

παροχής υπηρεσιών δακοκτονίας, την πρόσληψη εποχι-

κού προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ, την έγκριση των περιοχών 

που θα εφαρμοστεί το πρόγραμμα δακοκτονίας με την 

πραγματοποίηση των αναγκαίων επιθεωρήσεων του 

ελαιώνα για τη διαπίστωση της παραγωγικής κατάστα-

σης και της δυναμικότητάς του, του ελέγχου των παρεχό-

μενων υπηρεσιών των αναδόχων οικονομικών φορέων 

με τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων για την διαπίστωση 

της ορθής εφαρμογής της διαδικασίας παγιδοθεσίας, 

της συλλογής στοιχείων ελέγχου των δακοσυλλήψεων 

και επαλήθευσης της θέσης των δακοπαγίδων, ελέγχου 

της τήρησης των εντολών ψεκασμού των ελαιοδένδρων 

κατά περιοχή του έργου, την παράδοση-παραλαβή δα-

κοκτόνων υλικών, τη λογιστική υποστήριξη της τμημα-

τικής παραλαβής των υπηρεσιών δακοκτονίας και εν 

γένει τη διεξαγωγή των απαιτούμενων εργαστηριακών 

ελέγχων και επιτόπιων επιθεωρήσεων για την έγκαιρη 

εξέταση πλήθους παραμέτρων και αστάθμητων περι-

βαλλοντικών και μεταβαλλόμενων βιολογικών παρα-

γόντων του δάκου της ελιάς μέσα στα στενά χρονικά 

περιθώρια, που καθορίζουν η φύση των συμβάσεων 

παροχής υπηρεσιών παγιδοθεσίας και δολωματικών 

ψεκασμών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 1 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 329 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολεοδομίας του Δή-
μου Ι.Π Μεσολογγίου για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36,48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13837Τεύχος B’ 1518/13.03.2023

Κλάδος/Ειδικότητα
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης έτους 2022

Ένα (1) άτομο ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Ένα (1) άτομο ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Ένα (1) άτομο ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 
Ένα (1) άτομο ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Ένα (1) άτομο ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

240 ώρες (120 ώρες x 2 εξάμηνα) x 5 άτομα) = 
Σύνολο ωρών 1200

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 23 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Ι

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των 
ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α’ του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 1846/11-1-2023 εισηγητικό έγγραφο της 
Προϊστάμενης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολεοδομίας 

για την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων του Τμήματος.

9. Την υπ’ αρ. 7015/6-2-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι: η δαπάνη που θα προκύψει για 
την κάλυψη της αποζημίωση των υπαλλήλων έχει εγγραφεί 
στον ΚΑΕ 30.6012 με το συνολικό ποσό 14.000 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2023 υπερωριακή 
εργασία κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
του απασχολείται στο Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας του 
Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου και έως της συμπλη-
ρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο 
εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών και ως ειδικότερα αναφέρεται:

 Αριθμ. απόφ. 328 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έτος 

2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-

σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών 

Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των 
ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α’ του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 5619/31-1-2023 εισηγητικό σημείωμα του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών σύμφω-
να με το οποίο θα απασχοληθούν υπερωριακά για τις 
ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, τέσσερις 
(4) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών δύο (2) 
υπάλληλοι κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτών Μηχανικών 
και ενός (1) υπαλλήλου ΔΕ30 Τεχνιτών.

9. Την υπ’ αρ. 6630/6-2-2023 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει εγ-
γραφεί στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό έτους 2023 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 
14.000 € στον ΚΑΕ 30.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 
εξαμήνου με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13838 Τεύχος B’ 1518/13.03.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
4 άτομα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
2 άτομα ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
1 άτομο ΔΕ30 Τεχνιτών

7 άτομα (120 ώρες x 7 άτομα) x 2 εξάμηνα 
= 1680 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 23 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015181303230004*


